
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 33 DEL 05-06-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEADEL TRAFFICO IN ALCUNE 
VIE DEL CENTRO: VIA EREMITA  VIA A. MELIDal 07/06/2024 al 
13/10/2024  

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di giugno, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
PREMESSO che con note acquisite al protocollo generale del Comune, alcuni commercianti 
del territorio titolari di esercizio pubblico hanno fatto richiesta al fine di ottenere 
l’ampliamento nella parte antistante i propri locali di suolo pubblico solamente nel periodo 
estivo; 
Come ogni anno, al fine di dare positivo riscontro ai commercianti che hanno manifestato le 
loro reali esigenze è necessario procedere alla regolamentazione temporanea del traffico 
veicolare in alcune vie del centro: 
via A. Meli, nel tratto tratto di strada che va da incrocio con la via Nuovissima ad incrocio 
con la via Piazza D’Armi mediante l’istituzione del divieto di transito in ambi i sensi di 
marcia; 
Via Eremita: istituzione del divieto di transito dall’incrocio con la via A. Meli all’incrocio con 
Via Mascagni; 
CHE al fine di tutelare la Pubblica incolumità e rendere più fluida la libera circolazione 
veicolare occorre procedere ad una regolamentazione temporanea del traffico; 
RITENUTO pertanto di dover dare seguito alle istanze dei commercianti; 
VISTI gli art. 3,6 e 7 del nuovo codice della strada approvato con DL.gs 30 Aprile 1992 n. 
285 e successive modifiche e integrazioni; 
A modifica parziale delle precedenti ordinanze che regolano il traffico nelle vie e nelle piazze 
appresso indicate e comunque solamente per il periodo estivo: 
 
  

ORDINA 
Che il traffico veicolare nella via A. MELI venga regolamentato come segue: 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTI I VEICOLI A MOTORE: 
Dal 07 Giugno e fino al 13 Ottobre 2024 nei giorni di VENERDI’, SABATO, DOMENICA E 
FESTIVI, la chiusura al transito dalle ore 20:00 alle ore 02:00 del giorno successivo, si 
osserverà la direzione da incrocio con la via Nuovissima e da incrocio con la via Piazza 
D’Armi; 
 



CHE il traffico veicolare nella via Eremita venga regolamentato come segue: 
 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTI I VEICOLI A MOTORE: 
Dal 07 Giugno e fino al 13 Ottobre 2024, nei giorni di VENERDI’, SABATO, DOMENICA 
E FESTIVI, la chiusura al transito dalle ore 20:00 alle ore 02:00 del giorno successivo da 
incrocio con via A. Meli ad incrocio con via Mascagni. 
 

 
DEROGA 

 
Alle prescrizioni di transito e sosta: veicoli degli Organi di Polizia Stradale, Carabinieri, 
Polizia Municipale, Vigili del Fuoco, Servizi di Soccorso, mezzi delle ditte incaricate delle 
pulizie e della raccolta rifiuti, mezzi che devono caricare e scaricare merce ed altri eventuali 
mezzi previa autorizzazione della Polizia Municipale. 
Il personale di Polizia Municipale è autorizzato a modificare i termini di limitazione e le 
restrizioni al traffico durante l’attuazione della suddetta Ordinanza qualora esigenze reali o 
situazioni di fatto dovessero richiederlo. 
 

MANDA 
- All’ufficio tecnico comunale il quale provvederà alla necessaria segnaletica secondo le 
norme vigenti. 
- Gli agenti della Forza Pubblica ed il Corpo di Polizia Municipale sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza. 
- E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 
- I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 
- I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della 
Strada, assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 
La presente ordinanza viene portata a conoscenza del Comando dei Carabinieri di Cammarata 
e San Giovanni Gemini e dell’ufficio tecnico del comune di San Giovanni Gemini. 

AVVERTE 
Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n. 1034/71 e della legge n. 
241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


